
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008005345
Nosaukums AGIHAS BIEDRĪBA
Adrese Linezera iela 3, Rīga, LV-1006
Taksācijas periods no 01.01.2024 līdz 31.12.2024

Darbinieku skaits 2
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Apgrozāmie līdzekļi 110 11 597 11 669
V. Nauda 180 11 597 11 669
Kopā aktīvi 190 11 597 11 669

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 11 597 8 642
3. Rezerves fonds 40 11 597 8 642
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 8 642 21 504
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 2 955 -12 862
III. Īstermiņa kreditori 110 0 3 027
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 130 0 967
4. Pārējie kreditori 150 0 2 060
Kopā pasīvi 170 11 597 11 669

1/16



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 3 816 13 932
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 6 135 5 755
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 23 211 11 490

VII. Citi ieņēmumi 70 4 720 13 653
VIII. Ieņēmumi kopā 80 37 882 44 830
IX. Izdevumi 90 34 927 57 692
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 34 927 57 692
3. Darba samaksa 130 6 290 7 448
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 1 434 1 696
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 150 0 26
6. Citi izdevumi 160 27 203 48 522
XI. Izdevumi kopā 250 34 927 57 692
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 2 955 -12 862

2/16



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 1 182 1 196
- bezskaidra nauda 30 1 182 1 196
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), 50 910 1 132
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), 70 272 64
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 3 816 13 932
- bezskaidra nauda 120 3 816 13 932
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 3 100 150
1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 150 2 000 100
1.3. fiziskās personas (rezidenti), 170 1 100 50
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem): 210 716 13 782
2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 220 716 13 782
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 1 646 13 946
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 1 543 372
1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 310 1 250 372
1.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 320 1 250 372
1.2. administratīvajiem izdevumiem, 340 293 0
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 360 103 13 574
2.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 380 103 11 622
2.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 390 103 11 622
2.2. administratīvajiem izdevumiem, 410 0 1 952
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 3 352 1 182
- bezskaidra nauda 450 3 352 1 182
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 470 2 467 910
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 490 885 272

3/16



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) 
Ziedotāja

tips Valsts NMR kods /
personas kods

Nosaukums /
vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda

(euro)
Mantiskā

(euro) Mērķis Komentārs

1 LR
juridiskā
persona

LV 40003234547 RECIPE
PLUS AS

2 000,00 Neierobežotai
lietošanai

2 LR
juridiskā
persona

LV 40103671929 ABBVIE SIA 716,00 Noteiktam mērķim

3 Fiziskā
persona
rezidents

LV 27086712404 Valentīns
Bogdanovs

100,00 Neierobežotai
lietošanai

4 Fiziskā
persona
rezidents

LV 21049010000 Ļubova
Tihomirova

1 000,00 Neierobežotai
lietošanai

Kopā (euro) 3 816,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 3 816,00

4/16



Paskaidrojums 
Paskaidrojums Paskaidrojums_2024_Agihas.xls

x

5/16

https://eds.vid.gov.lv/attachment/60771954-1ed4-45b6-be01-1f5f957b434e?refid=105242607
https://eds.vid.gov.lv/attachment/60771954-1ed4-45b6-be01-1f5f957b434e?refid=105242607


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

Darbības joma vai jomas 

 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Ir

Darbības joma Galvenā darbības joma

1 Veselība un slimību profilakse þ
2 Labdarība ¨
3 Cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība ¨

6/16



Organizācijas darbības mērķi Sniegt atbalstu invalīdiem, kuri dzīvo
ar HIV/AIDS, un viņu tuviniekiem;
Palīdzēt integrēties sabiedrībā visiem,
kuri dzīvo ar HIV/AIDS;
Iestāties par vispāratzīto cilvēktiesību
garantēšanu attiecībā pret inficētajiem
ar HIV;
Cīnīties pret AIDS epidēmijas
izplatīšanos.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Cilvēki ar invaliditāti,
No vardarbības cietušās personas.

7/16



Ziņas par valdes locekļiem 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā 1.Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju
centra finansēts projekts “Cilvēku, kas
dzīvo ar HIV/AIDS dzīves kvalitātes
veicināšana”, līguma Nr.RAIC-24-27-
lī., 01.03.2024-31.10.2024.
Projekta mērķis: Projekta mērķis ir
cilvēku, kuri dzīvo ar HIV
diskriminācijas un pašizolācijas
mazināšana. Vienlaikus mazināt
nezināšanu, bailes, noliegumu pret
HIV+ cilvēkiem sabiedrībā,
paaugstinot  sabiedrības zināšanu
līmeni par HIV, kā arī celt HIV
pacientu veselības pratību, atbilstoši
mūsdienu prasībām un vajadzībām.

2.ABBVIE SIA ziedojums projektam
“HIV pozitīva grūtniece un
vardarbība”, Mērķa ziedojuma līgums
Nr. 2024-LV-MSP-00009-2024-XI-02-
LV, 27.11.2024
Projekta mērķis: sagatavot palīdzības
rīku, lai identificētu biežākos
vardarbības cēloņus un gadījumus
HIV pozitīvas sievietes privātajā un
sociālajā dzīvē, tostarp veselības
aprūpes iestādēs.
3.Organizācijas Deutsche
AIDS_HILFE finansēts projekts
“European HIV Legal Forum -
Criminalization of HIV exposere,
transmission and non-disclosure”,
līgums Nr. 7E8267CE-3DAA-4443-
ABAF-5129A8C1D2D3, 31.07.2024
Projekta mērķis: HIV inficēto cilvēku
cilvēktiesību uzraudzība. Eiropas
Savienības standartiem atbilstošas
HIV pacientu aprūpes standartu
monitorings Latvijā starptautiskā,
nacionālā un lokālā līmenī.
4.Organizācijas Deutsche
AIDS_HILFE finansēts projekts
“EMIS 2024”, līgums Nr D3E26D9F-
F1F7-4FCA-915E-ED99A35FBCEE
Projekta mērķis: Eiropas MSM
interneta aptauja (EMIS) ir
daudzvalstu, vairāku valodu anonīma
tiešsaistes aptauja gejiem,
biseksuāļiem un citiem vīriešiem,
kuriem ir sekss ar vīriešiem (MSM).
EMIS ir kopienas, akadēmisko un
valdības partneru kopīgs projekts visā
Eiropā, lai informētu par seksuālās
veselības problēmjautājumiem.
Un citi projekti

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Andris Veiķenieks 27.01.2015
2 Aldis Juksējs 27.01.2015

8/16



 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

3 Aigars Ceplītis 27.01.2015
4 Sandris Kļaviņš 27.01.2015
5 Dzintars Čerbakovs 08.04.2019

Fiziskās personas 36
Juridiskās personas 0

Vārds Ilze
Uzvārds Zirne

Vārds Uzvārds

1 Jānis Robežnieks
Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Aktīvas darbības interneta vidē, tiek

uzturēts biedrības X profils, kurš
aktīvi darbojas, lai informētu mērķa
grupu un sabiedrību par aktuālām
tēmām. Biedrība uztur savu mājas
lapu www.agihas.lv , kā arī
www.facebook.com/biedribaAGIHAS
profilu un
https://www.facebook.com/AGIHASw
omen/ profilu
Biedrība par savām aktivitātēm
informē sabiedrību arī divos intagram
kanālos
https://www.instagram.com/agihas.lv/
un
https://www.instagram.com/hivins_lv
2024. gadā turpinājās konstruktīva un
produktīva sadarbība ar Veselības
Ministriju, Rīgas Austrumu Klīniskās
Universitātes Slimnīcas stacionāru
Latvijas Infektoloģijas centru, Paula
Stradiņa Klīnisko Universitātes
slimnīcu, farmācijas kompāniju
pārstāvniecībām, ASV vēstniecību
Latvijā un citiem partneriem.

Ziņas par organizācijas struktūru Biedrības pārvaldes institūcijas ir
biedru sapulce (kopsapulce) un valde.

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām
amatpersonām, ekspertiem

Valde par savu pienākumu pildīšanu
pārskata gadā atlīdzību nesaņēma,
darbinieki tika algoti uz projektu
īstenošanas laiku.

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā Biedrība AGIHAS piedalījās dažādos
starptautiskos un nacionālos projektu
konkursos, kā arī sadarbojas ar sociāli
atbildīgiem uzņēmumiem ziedojumu
piesaistē.

9/16



 

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

Sabiedriskā labuma darbības jomas 

Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām 

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis Sniegt atbalstu invalīdiem, kuri dzīvo ar HIV/AIDS,
un viņu tuviniekiem;
Palīdzēt integrēties sabiedrībā visiem, kuri dzīvo ar
HIV/AIDS;
Iestāties par vispāratzīto cilvēktiesību garantēšanu
attiecībā pret inficētajiem ar HIV;
Cīnīties pret AIDS epidēmijas izplatīšanos.

Darbības joma

1 Labdarība
2 Veselības veicināšana
3 Cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība

Sabiedrības daļa/mērķa grupa Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa

1 Cilvēki ar invaliditāti
2 No vardarbības cietušās personas

10/16



Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas
aktivitātes kalendāra gadā

1.Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju
centra finansēts projekts “Cilvēku, kas
dzīvo ar HIV/AIDS dzīves kvalitātes
veicināšana”, līguma Nr.RAIC-24-27-
lī., 01.03.2024-31.10.2024.
Projekta mērķis: Projekta mērķis ir
cilvēku, kuri dzīvo ar HIV
diskriminācijas un pašizolācijas
mazināšana. Vienlaikus mazināt
nezināšanu, bailes, noliegumu pret
HIV+ cilvēkiem sabiedrībā,
paaugstinot  sabiedrības zināšanu
līmeni par HIV, kā arī celt HIV
pacientu veselības pratību, atbilstoši
mūsdienu prasībām un vajadzībām.

2.ABBVIE SIA ziedojums projektam
“HIV pozitīva grūtniece un
vardarbība”, Mērķa ziedojuma līgums
Nr. 2024-LV-MSP-00009-2024-XI-02-
LV, 27.11.2024
Projekta mērķis: sagatavot palīdzības
rīku, lai identificētu biežākos
vardarbības cēloņus un gadījumus
HIV pozitīvas sievietes privātajā un
sociālajā dzīvē, tostarp veselības
aprūpes iestādēs.
3.Organizācijas Deutsche
AIDS_HILFE finansēts projekts
“European HIV Legal Forum -
Criminalization of HIV exposere,
transmission and non-disclosure”,
līgums Nr. 7E8267CE-3DAA-4443-
ABAF-5129A8C1D2D3, 31.07.2024
Projekta mērķis: HIV inficēto cilvēku
cilvēktiesību uzraudzība. Eiropas
Savienības standartiem atbilstošas
HIV pacientu aprūpes standartu
monitorings Latvijā starptautiskā,
nacionālā un lokālā līmenī.
4.Organizācijas Deutsche
AIDS_HILFE finansēts projekts
“EMIS 2024”, līgums Nr D3E26D9F-
F1F7-4FCA-915E-ED99A35FBCEE
Projekta mērķis: Eiropas MSM
interneta aptauja (EMIS) ir
daudzvalstu, vairāku valodu anonīma
tiešsaistes aptauja gejiem,
biseksuāļiem un citiem vīriešiem,
kuriem ir sekss ar vīriešiem (MSM).
EMIS ir kopienas, akadēmisko un
valdības partneru kopīgs projekts visā
Eiropā, lai informētu par seksuālās
veselības problēmjautājumiem
Projekta mērķis: turpināt aktualizēt
HIV pārneses tēmu, informēt un
izglītot sabiedrību par HIV vīrusa

11/16



Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā
attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā

Aktīvas darbības interneta vidē, tiek
uzturēts biedrības X profils, kurš
aktīvi darbojas, lai informētu mērķa
grupu un sabiedrību par aktuālām
tēmām. Biedrība uztur savu mājas
lapu www.agihas.lv , kā arī
www.facebook.com/biedribaAGIHAS
profilu un
https://www.facebook.com/AGIHASw
omen/ profilu
Biedrība par savām aktivitātēm
informē sabiedrību arī divos intagram
kanālos
https://www.instagram.com/agihas.lv/
un
https://www.instagram.com/hivins_lv
2024. gadā turpinājās konstruktīva un
produktīva sadarbība ar Veselības
Ministriju, Rīgas Austrumu Klīniskās
Universitātes Slimnīcas stacionāru
Latvijas Infektoloģijas centru, Paula
Stradiņa Klīnisko Universitātes
slimnīcu, farmācijas kompāniju
pārstāvniecībām, ASV vēstniecību
Latvijā un citiem partneriem.
Zemāk minētie projekti ir mērķēti lai
nodrošinātu profilakses pasākumus un
apmācības kopienas pārstāvjiem,
projekts “Cilvēku, kas dzīvo ar
HIV/AIDS dzīves kvalitātes
veicināšana”, šī projekta ietvaros 8
mēnešos tika sniegtas 372
konsultācijas 'karstās līnijas', tālruņa,
skype vai jebkura cita formāta
attālinātas, kā arī tiešās konsultācijas
HIV+ pacientiem, kā arī 21 cilvēki,
kas dzīvo ar HIV piedalījās
motivācijas un veselības seminārā, kur
apguva jaunas parsmes interaktīvās
nodarbībās lektoru vadībā. Bez tam
tika organizētas trīs pašatbalsta
grupas tikšanās, kurās kopā piedalījās
59 cilvēki, kas dzīvo ar HIV.
 2024. gada novembra un decembra
mijā AGIHAS īstenoja vides kampaņu
"HIV tests 1x gadā". Šīs kampaņas
mērķis bija veicināt Latvijas
iedzīvotāju izpratni par HIV
testēšanas nozīmi un mudināt veikt šo
testu vismaz reizi gadā. Kampaņas
laikā Latvijā tika izvietoti 155 vides
plakāti, no tiem Rīgā tika izvietoti 110
vides plakāti, un tās vēstnesis bija
Tomass Semēvics, kurš ar savu
piemēru vēlas veicināt vienaudžu
izpratni par HIV infekcijas riskiem un
testēšanās nepieciešamību.
Visus biedrības “AGIHAS” projektus
vieno virsmērķis, mazināt
stigmatizāciju un celt zināšanas par
HIV visās sabiedrības grupās.

12/16



Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 

Organizācijas darbību veicinošie faktori Līdzdalība trīspusēja memoranda
(Veselības ministrija, Farmācijas
kompāniju apvienība, Pacientu
interešu aizstāvības organizācijas)
padomē.
Līdzdalība HIV, TB un STS izplatības
ierobežošanas Koordinācijas komisija
(LR Veselības ministrijā).
Sadarbība ar Rīgas Austrumu
Klīniskās Universitātes slimnīcas
stacionāru Latvijas Infektoloģijas
centrs, P. Stradiņa Klīniskās
Universitātes slimnīcu, Slimību
profilakses un Kontroles centru
(SPKC).

Organizācijas darbību kavējošie faktori HIV infekcijas specifika —
sabiedrības īpaši augstais
stigmatizācijas līmenis pret to HIV
pacientiem un inficēto
pašstigmatizācija;
Biedrības biedru un aktīvistu
"izdegšanas" sindroms;
Kara darbības Ukrainā radītā
spriedze, kas ‘izslēdz’ īstermiņa un
vidēja termiņa darbības plānošanu.
Pastāvīga un paredzama atbalsta
(finansiāla) trūkums no valsts un
pašvaldību iestādēm;
Sagatavoto un potenciālajiem
donoriem iesniegto projektu
apstiprināšanas neprognozejamība.

Iesāktie nav
Plānotie nav

Iesāktie ABBVIE SIA ziedojums projektam “HIV pozitīva grūtniece un vardarbība”, Mērķa
ziedojuma līgums Nr. 2024-LV-MSP-00009-2024-XI-02-LV, 27.11.2024
Projekta mērķis: sagatavot palīdzības rīku, lai identificētu biežākos vardarbības cēloņus un
gadījumus HIV pozitīvas sievietes privātajā un sociālajā dzīvē, tostarp veselības aprūpes
iestādēs.

Plānotie Projekts “Seniori ar HIV drīkst novecot ar prieku”, finansē Rīgas Apkaimju iedzīvotāju
centrs, reģistrācijas numurs 40900040301.

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 3816,00

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 1647,00
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai 1354,00
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā
saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas

293,00

13/16



Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Teritorija 

Fiziskās personas 1869

Teritorija Skaits Piezīmes

14/16



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un
dāvinājumu

izlietojuma apraksts

Ziedojumu
un

dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma
summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem
(euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības
joma

Sabiedriskā
labuma

mērķa grupa

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

no
vispārīgiem
ziedojumiem
(neierobežota
i lietošanai)

no
mērķziedoju

miem
(noteiktiem
mērķiem)

no
anonīmiem

ziedojumiem
un

dāvinājumie
m

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīv
ajiem

izdevumiem
(AI)

saimnieciskās
darbības

izdevumiem
(SD)

citiem
mērķiem un
uzdevumiem

(SC)

Fiziskās
personas Objekts Teritorija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Līdzfinansējums
RAIC projekta
līg. Nr.RAIC-24-
27-lī.,  “Cilvēku,
kas dzīvo ar
HIV/AIDS dzīves
kvalitātes
veicināšana”

733,00 733,00 0,00 0,00 733,00 0,00 0,00 0,00 1,2,7 16,3 80 0 0

2 Tematiskie
pasākumi HIV+
cilvēku
pašstigmatizācijas
mazināšanai

517,00 517,00 0,00 0,00 517,00 0,00 0,00 0,00 1,2,7 16,3 59 0 0

3 Publicitātes
nodrošināšana

103,00 0,00 103,00 0,00 103,00 0,00 0,00 0,00 1,2,7 16,3 1 730 0 0

4 Administrācijas
izmaksas

293,00 293,00 0,00 0,00 0,00 293,00 0,00 0,00

Kopā 1 646,00 1 543,00 103,00 0,00 1 353,00 293,00 0,00 0,00 1 869

15/16



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums Revidents_2024.edoc

Sagatavoja ILZE ZIRNE
E-pasts ilzezirne@inbox.lv
Tālrunis 26449498

Dokumenta numurs EDS: 105242607 Dokumenta sagatavotājs: ILZE ZIRNE

Parakstītāja vārds, uzvārds: ANDRIS VEIĶENIEKS Parakstīšanas datums: 13.03.2025
Parakstītāja personas kods: 29116111909 Parakstīšanas laiks: 21:34:27

16/16

https://eds.vid.gov.lv/attachment/5da04245-e2e4-4a63-bc22-fe3ef0ca9f8d?refid=105242607

